[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 мая 2023 года                               г. Нефтекумск                                          № 106
О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 52 «О бюджете
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 39, Положением о бюджетном процессе в Нефтекумском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 17,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 52 «О бюджете Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «2 223 915,42» заменить цифрами «2 241 262,61»;
б) в пункте 2 цифры «2 275 479,45» заменить цифрами «2 293 493,06»;
в) в пункте 3 цифры «51 564,03» заменить цифрами «52 230,45»;
2) в статье 3 цифры «1 896 997,08» заменить цифрами «1 899 024,27»;
3) в приложении 1:
в строках «Всего источников», «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «51 564,03» заменить цифрами «52 230,45»;
в строках «Увеличение остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «-2 223 915,42» заменить цифрами «-2 241 262,61»;
в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2 275 479,45» заменить цифрами «2 293 493,06»;
4) в приложении 3:
по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «326 918,34» заменить цифрами «327 238,34»;
в строках «000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ», «000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи», «000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов» цифры «2 555,48» заменить цифрами «2 875,48»;
после строки
	«000 1 17 15020 04 0106 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию инициативного проекта «Обустройство тротуара к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 5» поселка Зункарь Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	50,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«000 1 17 15020 04 0107 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию инициативного проекта «Установка спортивных тренажеров в сквере аула Новкус-Артезиан по улице Советской Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	50,00

	000 1 17 15020 04 0108 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию инициативного проекта «Устройство пешеходной дорожки по ул. Мира в селе Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	50,00»;

после строки
	«000 1 17 15020 04 0205 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию инициативного проекта «Благоустройство Парковой зоны в ауле Тукуй-Мектеб Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	200,00»

дополнить строкой следующего содержания:
	«000 1 17 15020 04 0207150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию инициативного проекта «Установка спортивных тренажеров в сквере аула Новкус-Артезиан по улице Советской Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	120,00»;

после строки
	«000 1 17 15020 04 0306 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на реализацию инициативного проекта «Обустройство тротуара к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 5» поселка Зункарь Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	100,00»

дополнить строкой следующего содержания:
	«000 1 17 15020 04 0308 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на реализацию инициативного проекта «Устройство пешеходной дорожки по ул. Мира в селе Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края»)
	100,00»;

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «1 896 997,08» заменить цифрами «1 914 024,27»;
по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «1 896 997,08» заменить цифрами «1 899 024,27»;
по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифры «135 541,80» заменить цифрами «137 568,99»;
в строках «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии», «000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «25 963,76» заменить цифрами «27 990,95»;
по строке «000 2 02 29999 04 1254 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация инициативных проектов)» цифры «10 858,97» заменить цифрами «12 886,16»;
после строки
	«000 2 02 49999 04 0064 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе)
	1 119,68»

дополнить строками следующего содержания:
	«000 2 07 00000 00 0000000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 000,00

	000 2 07 04000 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	15 000,00

	000 2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	15 000,00»;

по строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Итого» цифры «2 223 915,42» заменить цифрами «2 241 262,61»;
5) в приложении 5:
а) в разделе «Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края»:
по строке «Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края» цифры «233 919,44» заменить цифрами «248 919,44»;
после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	05
	02
	05 1 07 20052
	200
	2400,00»;

дополнить строками следующего содержания:
	«Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий»
	601
	05
	03
	05 0 00 00000
	-
	15 000,00

	Подпрограмма «Благоустройство»
	601
	05
	03
	05 1 00 00000
	-
	15 000,00

	Основное мероприятие «Благоустройство и санитарная очистка»
	601
	05
	03
	05 1 01 00000
	-
	15 000,00

	Приобретение автотранспорта
	601
	05
	03
	05 1 01 20079
	-
	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	601
	05
	03
	05 1 01 20079
	200
	15 000,00»;

б) в разделе «Управление по делам территорий администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»:
по строке «Управление по делам территорий администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края» цифры «49 882,29» заменить цифрами «52 895,90»;
в строках «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий», «Подпрограмма «Благоустройство», «Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов» цифры «11 798,01» заменить цифрами «14 811,62»;
в строках «Строительный контроль», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «248,65» заменить цифрами «315,07»;
после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	644
	05
	03
	05 1 092ИП10
	200
	150,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по ул. Мира в селе Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	644
	05
	03
	051 092ИП11
	-
	150,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	644
	05
	03
	051 092ИП11
	200
	150,00

	Реализация инициативного проекта (Установка спортивных тренажеров в сквере по улице Советской аула Новкус-Артезиан Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	644
	05
	03
	051 092ИП12
	-
	170,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	644
	05
	03
	051 092ИП12
	200
	170,00»;

в строках «Реализация инициативного проекта (Установка уличного освещения и ремонт пешеходной дорожки по Аллее Победы, в парковой зоне села Кара-Тюбе Нефтекумского городского округа Ставропольского края)», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 657,42» заменить цифрами «1 500,77»;
после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	644
	05
	03
	05 1 09SИП10
	200
	1 717,87»

дополнить строками следующего содержания:
	«Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по ул. Мира в селе Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	644
	05
	03
	051 09SИП11
	-
	1271,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	644
	05
	03
	051 09SИП11
	200
	1271,10

	Реализация инициативного проекта (Установка спортивных тренажеров в сквере по улице Советской аула Новкус-Артезиан Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	644
	05
	03
	051 09SИП12
	-
	1 512,74

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	644
	05
	03
	051 09SИП12
	200
	1 512,74»;

в) по строке «Итого» цифры «2 275 479,45» заменить цифрами «2 293 493,06»;
6) в приложении 7:
а) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий»:
по строке «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий» цифры «124 822,75» заменить цифрами «142 836,36»;
по строке «Подпрограмма «Благоустройство» цифры «85 752,58» заменить цифрами «103 766,19»;
по строке «Основное мероприятие «Благоустройство и санитарная очистка» цифры «42316,08» заменить цифрами «57 316,08»;
после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 01 20074
	200
	2 032,53»

дополнить строками следующего содержания:
	«Приобретение автотранспорта
	05 1 01 20079
	-
	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 01 20079
	200
	15 000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов» цифры «21 042,72» заменить цифрами «24 056,33»;
в строках «Строительный контроль», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «442,35» заменить цифрами «508,77»;
после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 09 2ИП10
	200
	150,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по ул. Мира в селе Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	05 1 09 2ИП11
	-
	150,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 09 2ИП11
	200
	150,00

	Реализация инициативного проекта (Установка спортивных тренажеров в сквере по улице Советской аула Новкус-Артезиан Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	05 1 09 2ИП12
	-
	170,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 09 2ИП12
	200
	170,00»;

в строках «Реализация инициативного проекта (Установка уличного освещения и ремонт пешеходной дорожки по Аллее Победы, в парковой зоне села Кара-Тюбе Нефтекумского городского округа Ставропольского края)», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 657,42» заменить цифрами «1 500,77»;
после строки
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 09 SИП10
	200
	1 717,87»

дополнить строками следующего содержания:
	«Реализация инициативного проекта (Устройство пешеходной дорожки по ул. Мира в селе Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	05 1 09 SИП11
	-
	1 271,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 09 SИП11
	200
	1 271,10

	Реализация инициативного проекта (Установка спортивных тренажеров в сквере по улице Советской аула Новкус-Артезиан Нефтекумского городского округа Ставропольского края)
	05 1 09 SИП12
	-
	1 512,74

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 09 SИП12
	200
	1 512,74»;

в) по строке «Итого» цифры «2 275 479,45» заменить цифрами 2 293 493,06»;
7) в приложении 9:
[bookmark: _GoBack]а) по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифры «99 611,96» заменить цифрами «117 625,56»;
б) по строке «Благоустройство» цифры «44 737,96» заменить цифрами «62 751,57»;
в) по строке «Итого» цифры «2 275 479,45» заменить цифрами «2 293 493,06».

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                     Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                      Д.Н.Сокуренко
image1.jpeg